1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии департамента САТЭК мэрии города Магадана по утверждению

дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного

дома № 15 корпус 3 по Набережной реки Магаданки

9 августа 2021 года                                                                       г. Магадан

Дата, время проведения: 9 августа 2021 г., 14 ч. 30 мин.

Место проведения: Магаданская область, город Магадан, пр. Карла Маркса, дом

62 а, департамент строительства, архитектуры, технического и экологического кон-

троля мэрии города Магадана.

Цель проведения обсуждения:

Рассмотрение, обсуждение и утверждение дизайн-проекта благоустройства дво-

ровой территории многоквартирного дома № 15 корпус 3 по Набережной реки Мага-

данки в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования «Город Магадан» (далее – Программа).

Организатор обсуждения: отраслевой орган мэрии города Магадана – департа-

мент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии го-

рода Магадана (далее – департамент), тел. (4132) 65-07-33, факс: (4132) 65-24-34,

satek@magadangorod.ru, город Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62-а.

Состав комиссии: 7 человек.

Председатель комиссии: В.А. Головин – заместитель руководителя, руководи-

тель управления строительства и благоустройства департамента САТЭК мэрии города

Магадана.

Секретарь комиссии: Е.В. Яковенко - главный специалист отдела благоустрой-

ства и экологии управления строительства и благоустройства департамента САТЭК

мэрии города Магадана.

Присутствовали:

Шаколина В.В. – главный специалист отдела благоустройства и экологии

управления строительства и благоустройства департамента САТЭК мэрии города Ма-

гадана;

Рыжков В.А. – начальник отдела дорожного хозяйства управления строитель-

ства и благоустройства департамента САТЭК мэрии города Магадана;

Туркин Т.В. – начальник отдела строительства и капитального ремонта управ-

ления строительства и благоустройства департамента САТЭК мэрии города Магадана;

Слуцкая К.К. – главный специалист отдела строительства и капитального ре-

монта управления строительства и благоустройства департамента САТЭК мэрии горо-

да Магадана;

Чайка Н.И.  – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения

«Служба технического контроля города Магадана».

Состав представленных для ознакомления материалов: дизайн-проект благо-

устройства дворовой территории многоквартирного дома № 15 корпус 3 по Набереж-

ной реки Магаданки.

Повестка дня: утверждение дизайн-проекта.

Регламент работы: время для обсуждения – до 30 минут.

Слушали: заместитель руководителя, руководитель управления строительства и

благоустройства департамента САТЭК мэрии города Магадана

Во исполнение требований Порядка разработки, обсуждения с заинтересован-

ными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий

муниципального образования «Город Магадан» (утв. постановлением мэрии города

Магадана от 23.06.2017 № 1831) в период с 21.06.2021 по 21.07.2021 года на офици-

альном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет www.magadangorod.ru был раз-

mailto:satek@magadangorod.ru
http://www.magadangorod.ru/

2

мещен дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома

№ 15 корпус 3 по Набережной реки Магаданки для сбора предложений и замечаний.

Согласно поданной инициативной группой жителей указанных домов в 2020

году заявке, в перечисленных дворовых территориях дизайн-проектом запланированы

работы по ремонту асфальтового покрытия, обеспечению наружного освещения, урн.

В период сбора предложений и замечаний поступили следующие предложения:

1. Асфальтирование дворовой территории согласно схеме (увеличение площади

асфальтового покрытия с обустройством пешеходной дорожки), установка скамей (ди-

ван-качелей), урн.

2. Установка ограждения, ограничивающее движение между подъездами в це-

лях обеспечения безопасности движения транспорта и пешеходов, так как выход из

подъездов осуществляется сразу на дорогу. В случае невозможности установки таки

ограждений предусмотреть валик (из асфальта) (лежачий полицейский) в начале и в

конце дома.

По итогам рассмотрения комиссией принято решение:

Предложение № 1 – асфальтирование дворовой территории согласно схеме

(увеличение площади асфальтового покрытия с обустройством пешеходной дорожки),

установка скамей (диван-качелей), урн, комиссией принято в полном объеме.

По предложению № 2 – установка ограждения, ограничивающее движение

между подъездами в целях обеспечения безопасности движения транспорта и пешехо-

дов, так как выход из подъездов осуществляется сразу на дорогу. В случае невозмож-

ности установки таких ограждений предусмотреть валик (из асфальта) (лежачий поли-

цейский) в начале и в конце дома. Комиссией не принято данное предложение, так как

устройство дорожных неровностей приведет к «запиранию» поверхностных вод в дво-

ровой территории. Выполнить установку ФБС-блоков, препятствующих сквозному

проезду автомобилей, также невозможно. Согласно градостроительным нормам и пра-

вил для обеспечения беспрепятственного подъезда специализированных (экстренных)

служб необходим подъездной путь с двух сторон здания.

Кроме того, в ходе рассмотрения дизайн-проекта комиссией были внесены сле-

дующие корректировки:

- включить в дизайн-проект работы по асфальтированию участка с торца дома

(со стороны дома № 13 по Набережной реки Магаданки) согласно приложенной схеме.

Решение: Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории мно-

гоквартирного дома № 15 корпус 3 по Набережной реки Магаданки с учетом решений

комиссии по итогам рассмотрения.

Голосование: за « 7 », против « 0 », воздержался « 0 ».

 В.А. Головин   Е.В. Яковенко

 Н.И. Чайка   В.В. Шаколина

 В.А. Рыжков   Т.В. Туркин

    К.К. Слуцкая